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1. Vision och uppdrag 

Byggmaterialindustriernas vision: 

Vi är svensk byggmaterialindustris naturliga sektorsnod – den självklara kommunikationsparten för 
beslutsfattare, politiker och myndigheter i samhällsbyggnadssektorn.  

Byggmaterialindustriernas uppdrag (2022): 

Vår främsta uppgift är att driva frågor som är av gemensamt intresse för våra medlemmar.  Våra 
fokusområden är hållbarhet; digital överföring av produkt- och miljöinformation genom värdekedjan 
samt de olika regelverk, standarder och marknadsdrivna krav som byggmaterialföretagen har att 
förhålla sig till. Vårt uppdrag har vi därav formulerat enligt nedan: 

- kommunicera byggmaterialens avgörande betydelse för en hållbar samhällsbyggnad, öka 
den generella kunskapen om byggmaterial, företagens forskning och innovationer.  

- synliggöra byggmaterialbranschens roll i ett mer digitaliserat byggflöde.  
- verka för enkla, tydliga och långsiktiga regler för att underlätta omställningar och ge bättre 

förutsättningar för byggmaterialindustrin.  

Utöver dessa frågor har det under 2022 varit stort fokus på materialförsörjning och 
byggmaterialkostnader.  

Fokusfrågorna drivs inom ramen för våra olika utskott, i vilka specialister från medlemsföretag och 
organisationer medverkar, samt genom diverse branschsamarbeten. 

2. Byggmaterialindustriernas medlemmar 

Byggmaterialindustrierna organiserar både byggmaterialens branschorganisationer och tillverkande 
företag. Under 2022 bestod medlemmarna av 14 organisationer och 14 direktmedlemmar. 
Medlemmarna representerar en stor bredd av branschen och består totalt av ca 1000 företag. 
Branschen omsätter i storleksordningen 190 miljarder per år och sysselsätter drygt 50 000 personer. 
Medlemmar i Byggmaterialindustrierna år 2022 återfinns i avsnitt 4.4. 

3. Verksamhet 2022 

Nedan följer en beskrivning av Byggmaterialindustriernas verksamhet under 2022 inom ramen för 
uppdraget, kopplat till satta fokusområden.  

3.1 Hållbarhet  

Inom ramen för den del av uppdraget som handlar om att kommunicera byggmaterialens avgörande 
betydelse för en hållbar samhällsbyggnad, öka den generella kunskapen om byggmaterial, 
företagens forskning och innovationer har BMI under året; gett inspel och svarat på remisser kopplat 
till myndigheters regeringsuppdrag, deltagit i arbetet med implementeringen av Bygg- och 
anläggningssektorns färdplan samt medverkat vid ett antal event.  
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Bidrag till myndigheters regeringsuppdrag kopplat till klimatomställning och cirkulär ekonomi   

Under året har Boverket haft två pågående regeringsuppdrag som har stor beröring med branschen, 
uppdraget kopplat till Näringslivets klimatomställning (inför framtagandet av en ny klimatpolitisk 
handlingsplan för perioden 2023-2026) samt Utveckla arbetet med omställningen till en cirkulär 
ekonomi i Byggsektorn. Hållbarhetsutskottet har haft dialog med Boverket om regeringsuppdraget 
kopplat till Näringslivets klimatomställning och framfört identifierade hinder för klimatomställningen 
i branschen samt vilka styrmedel eller andra åtgärder som kan avhjälpa de identifierade hindren. 
Byggmaterialindustrierna har också skickat in ett remissvar till Boverket. Byggmaterialindustrierna 
har även tagit fram ett inspel till regeringsuppdraget om omställningen till en cirkulär ekonomi. Även 
en remiss av Tillväxtanalys regeringsuppdrag kopplat till ”Näringslivets Klimatomställning” har 
diskuterats i utskottet och besvarats.  

Färdplanen för bygg- och anläggningssektorn, FIMP 

Byggmaterialindustrierna är en av åtta organisationer som ingår i den grupp som ansvarar för 
implementeringen av färdplanen inom fossilfritt Sverige. Byggmaterialindustrierna har tillsammans 
med Trafikverket, under året ansvarat för aktiviteten ”analys”; att identifiera behov av stöd, 
omvärldsbevakning samt opinionsbildning. Den årliga rapporteringen till Fossilfritt Sverige har 
genomförts, bl.a. baserat på en enkät som de anslutna har fått svara på.  
 
Under början av hösten genomfördes stormöte inom Bygg- och anläggningssektorns färdplan. Bland 
annat presenterades tre goda exempel på projekt där man haft fokus på minskat klimatavtryck och 
där olika val har gjorts gällande stommaterial; betong, trä och stål. Det diskuterades också hur de 
anslutna företagen kan konkretisera sina åtaganden inom färdplansarbetet, samt på vilka nya 
projekt och hjälpmedel som behövs för att målen ska kunna nås. Inputen bearbetades vidare av 
FIMP-gruppens innovationsråd och har sen tagits om hand av det SBUF-projekt som är knutet till 
bygg- och anläggningssektorns färdplan.  

3.2 Digital överföring av produkt- och miljöinformation 

Inom ramen för den del av uppdraget som handlar om att synliggöra byggmaterialbranschens roll i 
ett mer digitaliserat byggflöde har arbetet under året fortsatt utifrån det ställningstagandet om 
produkt- och miljödata som togs fram under 2020.  

Under året har arbetet i digitaliseringsutskottet omfattat en kartläggning av nuläget och pågående 
initiativ inom området. Olika aktörer har bjudits in för att ha en dialog med utskottet. Kontakt har 
tagits med olika aktörer för att följa upp hur kravet på GTIN ska implementeras då det enligt 
överenskommelsen ska vara implementerat halvårsskiftet 2022. Behov har identifierats av ett 
underlag med rekommendationer kring hur man arbetar med GTIN/GMN/batch-nummer –resultatet 
från Trace4 value projektet inväntas innan detta tas fram.  

Flera olika dialoger har hållits med aktörer i sektorn för att effektivisera hanteringen av miljöinfor-
mation. Exempelvis har hållbarhetsutskottet haft dialog med såväl entreprenörer som företrädare 
för beställarled. BMI tog till detta fram förslag till åtgärder som skulle vara gynnsamma ur 
effektiviseringssynpunkt (nedlagd tid och kostnader i förhållande till miljönytta), med avstamp i 
Konkurrensverkets utredning som lyfter förekomsten av flera olika system som en sak som driver 
kostnader. Detta resulterade också bl.a. i en debattartikel i maj tillsammans med Byggföretagen i 
Byggvärlden.  

https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2020/06/BMI-Sta%CC%88llningstagande-Produkt-o-Miljo%CC%88data.pdf
https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2020/06/BMI-Sta%CC%88llningstagande-Produkt-o-Miljo%CC%88data.pdf
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Dialog har förts med IVL angående Resurshubben, som är en branschgemensam samlingsplats för 
EPD:er. Remissvar har skickats in avseende Miljöbyggnad 4.0, där de har arbetat in Taxonomi-
kriterierna som kopplar till ”Uppförande av nya byggnader”, samt Byggföretagens förslag till svensk 
tillämpning av taxonomins kriterier.  
 
Diskussion har under året förts mellan BMI, VVS-Fabrikanternas Råd och Byggmaterialhandlarna 
kopplat till miljöbedömningssystemen, och hur vi kan samarbeta för att effektivisera hanteringen av 
miljöinformation.  

eBVD 

Utvecklingsarbetet med eBVD fortsätter. En ny version av formatet lanserades under våren och den 
22 november ersattes den gamla eBVD-applikationen av en ny webbapplikation med syfte att 
förenkla för de som använder eBVD-systemet. I samband med detta har en stor del av informationen 
kopplat till eBVD flyttats från Byggmaterialindustriernas hemsida till IVLs hemsida. Sedan webbapp-
likationen införts har antalet anslutna aktörer och antalet framtagna eBVDer ökat. API-kopplingen 
med BASTA har lett till en ökning av antalet nedladdningar, vilket således ökar användningen av 
deklarationerna. Fortsatta satsningar görs därför på att få till fler API-kopplingar och dialog har bland 
annat förts med Byggvarubedömningen. Dialog har även förts med Svanen och Ahlsells.   

eBVD-systemet är en form av digital produktmall, och deklarationen är en typ av produktpass. På 
EU-nivå utvecklas digitala produktpass kopplat till kommande lagstiftningar inom produktområdet. 
Byggmaterialindustrierna och eBVD-bolaget följer utvecklingen av Product Data Templates och 
digitala produktpass utifrån eBVD:s intressen.  

3.3 Regelverk, marknadsdrivna krav och standarder  

I detta avsnitt redogörs för vad vi har gjort inom ramen för den del av uppdraget som handlar om att 
verka för enkla, tydliga och långsiktiga regler för att underlätta omställningar och ge bättre förutsätt-
ningar för byggmaterialindustrin. Stort fokus under året har legat på utvecklingen av dagens bygg- 
och konstruktionsregler, ”Möjligheternas byggregler”, Byggproduktförordningen samt ABM07. 

Samhällsbyggandets Regelforum och möjligheternas byggregler 

Inom regelforum har fokus under året varit på projektet ”Nationell strategi för standardisering inom 
samhällsbyggnad”, som syftar till att ta fram en nationell ramverksstrategi för samhällsbyggnads-
sektorn.  Särskilt fokus i projektet läggs på den förändrade rollfördelningen som följer av att 
byggregelsystemet förändras, där sektorn får ett större ansvar att ta fram metoder och standarder. 
Ett modellkoncept har tagits fram och remitterats kring årsskiftet 22/23. Fokus inom regelforum har 
också varit på förberedelser för att starta upp ett verifieringsprojekt, med syfte att sektorn vid 
införandet av de nya byggreglerna har modeller och arbetssätt för att verifiera att byggreglernas 
kravställning uppfylls.  
 
Boverkets har beslutat att skjuta upp remisserna av Möjligheternas byggregler som skulle gått ut i 
december; Hygien, Hälsa och Miljö samt Säkerhet vid användning, till Q1 2023. Övriga avsnitt, med 
undantag för energihushållningsföreskrifterna och bullerföreskrifterna, är planerade att remitteras 
under Q2 2023. Gällande bullerföreskrifterna har Boverket beslutat sig för att inte remittera dessa 
på nytt. Översynen av energihushållningsreglerna är frikopplade ifrån den övergripande tidplanen 
för projektet och beräknas träda i kraft tidigast under 2025.  
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Byggproduktförordningen 

Byggproduktförordningen presenterades av EU-kommissionen den 30 mars. Byggmaterialindust-
rierna har analyserat förslaget och skickat in remissvar. Möten har hållits med finansdepartementet 
om både den reviderade byggproduktförordningen och arbetet inom CPR aquis med fokus på 
skärningen mellan förordningen och produktstandarder. Kontakt har också skett med EU-parlamen-
tariker om den reviderade byggproduktförordningen.  

Arbetet inom CPR aquis med att ta fram harmoniserade standarder, för att möjliggöra för produkter 
att CE-märkas, har påbörjats för ett par produktgrupper (betong och stål). Dessutom har arbete 
påbörjats för den horisontella undergruppen miljömässig hållbarhet. Arbetet sker parallellt med 
framtagandet av den nya byggproduktförordningen vilket inte är helt optimalt men EU-
kommissionen har bedömt att arbetet behöver ske parallellt.  

Brandregler 

Byggmaterialindustrierna har genom deltagande i referensgruppen kopplat till revideringen av 
brandreglerna haft möjlighet att under året inkomma med kommentarer på utkast till föreskrifter. 
Ett gemensamt positionspapper har också tagits fram och kommunicerats till utvalda aktörer.  

ABM07 

BKK har också försetts med motiv om varför BMI anser att det är angeläget med en revidering av 
ABM. BKKs styrelse beslutade på styrelsemöte i april 2022 om att de inte kommer att kunna 
prioritera ABM förrän AB/ABT är färdigförhandlade. De beslutade däremot om att under 2022 att ta 
fram en egen behovsanalys, innefattande om de anser att det föreligger ett revideringsbehov, samt 
vilka delar som i så fall behöver ses över. BMI har kunnat bidra med input till processen.  

Inom Byggmaterialindustrierna bildades en arbetsgrupp under 2022 i syfte att se över det förslag till 
reviderat ABM som tidigare tagits fram (2015) utifrån inkomna synpunkter från medlemmarna. 
Tidsplanen kring en möjlig revidering av ABM07 var vid utgången av 2022 är högst oklar. 

3.4  Materialförsörjning och byggkostnader  

Under 2022 har det varit stort fokus på både materialförsörjning och utvecklingen av byggmaterial-
kostnaderna, bland annat kopplat till omvärldsläget. Vd har deltagit i ett antal samtal och seminarier 
på temat, t.ex. på Byggdagen i Norrköping, Byggföretagens Byggdag, Allmännyttans Byggherreråd, 
och samtal arrangerat av NCC i Almedalen. Byggmaterialindustrierna hade under våren 2022 möte 
med Konkurrensverket och Finansdepartementet om Konkurrensverkets slutsatser kopplat till 
uppdraget att utreda konkurrensen inom byggmaterialindustrin.  

3.5  Remisser som har besvarats  

De remisser som har besvarats under 2022 är följande (återfinns på BMI:s hemsida):  

• Byggmaterialindustriernas svar på ”Näringslivets klimatomställning, PM 2022:10”, Dnr 
M2022/018 

• Byggmaterialindustriernas svar på Byggföretagens tolkning av EU-taxonomin Aktivitet 7.1 
Uppförande av nya byggnader 

• Byggmaterialindustriernas svar på remiss avseende Miljöbyggnad 4.0 

• Byggmaterialindustriernas svar på lagstiftningsförslag inom Planen REPowerEU, Dnr 
I2022/01267 
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• Byggmaterialindustriernas svar på kommissionens förslag till ny byggproduktförordning (svar 
till kommissionen) 

• Byggmaterialindustriernas svar på kommissionens förslag till förordning om ekodesign för 
hållbara produkter, Dnr M2022/00802 

• Byggmaterialindustriernas svar på kommissionens förslag till ny byggproduktförordning, Dnr 
Fi2022/01190 

• Byggmaterialindustriernas svar på remiss ”Svanen-märkning av nya byggnader” 

• Byggmaterialindustriernas svar på förslag till revidering av EU-direktivet om byggnaders 
energiprestanda, Dnr I2021/03358 

• Byggmaterialindustriernas svar på ”Enklare regelverk för mikroföretagande och en 
modernare bokföringslag (SOU 2021:60)”, dnr N2021/02580 

• Byggmaterialindustriernas svar på “Förslag till ändring av allmänna råd i Transportstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2018:57) om tillämpning av eurokoder”, dnr TSF 2021-
114 

 

3.6 Engagemang i styrelser och samverkansgrupper  

I följande styrelser och samverkansgrupper har BMI deltagit under 2022. Antingen med vd som 
deltagare, genom medlem som representerar BMI eller/och tillsammans med representanter från 
medlemsföretag och medlemsorganisationer.  

 
- BASTAs Marknadsråd 
- BASTAs Vetenskapliga Råd (Henrik Jansson, Sveff och Pia Voutilainen, Scandinavian Copper 

Development Association) 
- Boverkets referensgrupp för byggnadstekniskt brandskydd 
- Boverkets referensgrupp för revidering av brandskyddsavsnittet inom ramen för 

”Möjligheternas byggregler” (Björn Yndemark, WSP) 
- Boverkets Byggråd  
- Bygg- och anläggningssektorns färdplan (Fossilfritt Sverige), implementeringsgruppen 

(”FIMP-gruppen”) och dess innovationsråd 
- Construction Products Europe:s arbetsgrupper för byggproduktförordningen samt hållbarhet 
- eBVD i Norden AB styrelse (vd, Henrik Jansson SvEFF) 
- HSIV-gruppen Hållbart Samhällsbyggande i världsklass  
- IVL CC Build, samverkan för återbruk och cirkulära materialflöden i bygg- och 

fastighetssektorn 
- Nordbyggs arrangörsgrupp  
- Retursystem byggpall, styrgrupp 
- RISE certifieringsstyrelse 
- Samhällsbyggandet Regelforum, styrgrupp;  
- SIS för CEN/BT/WG 9 strategiska frågor för den europeiska standardiseringen under 

byggproduktförordningen (Anders Rosenkilde, TMF – ersattes av Patrice Godonou, Svenskt 
Trä) 

- SIS Sektorforum Bygg 
- SIS Tekniska Kommitté 209 Hållbarhet hos byggnadsverk (Annikki Hirn, Nordic Galvanizers) 
- Svensk Byggnäring  
- Svensk Byggtjänst, valberedning  
- Svenskt Näringslivs arbetsgrupp för Energi & Klimat (Veronica Koutny Sochman) 
- Svenskt Näringslivs arbetsgrupp för Miljöpolitik  
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4 Organisation 2022 

4.1  Styrelse  

Byggmaterialindustriernas styrelserepresentanter kommer från stora tillverkande företag och 
branschens olika materialorganisationer. Sammansättningen utgör en mycket god samverkansgrund 
för de branschgemensamma frågor Byggmaterialindustrierna driver.  
 
  

Britta Permats, 

Svensk Ventilation, 

ordförande 

Magnus Ohlsson, 
Cementa, 1:e vice 

ordförande 
 

David Johnsson, Trä- 
och möbelföretagen 

TMF, 2:e vice 
ordförande 

 

 
Malin Löfsjögård, 

Svensk Betong 

Veronica Koutny 

Sochman, Swedisol 

Mikael Axelsson, 

Moelven Wood 

Jenny Adnerfall, 

Golvbranschen GBR 

Henrik Jansson, 

Sveff - Sveriges Färg- 

och Limföretagare 

Katariina Raivo 

Pålsson, Knauf 

Danogips 

Anders Anderberg, 

Saint-Gobain Weber 
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4.2  Styrelseutskott  

Ämnesspecifika frågor drivs inom ramen för styrelsens utskott, i vilka specialister från medlems-
företag och organisationer medverkar. Följande utskott ingår i Byggmaterialindustrierna vid 
utgången av 2022:  

- Hållbarhet  
- Standardisering 
- ABM07 
- Brand 
- Materialförsörjning och byggkostnader 
- Digitalisering  

 
 

 
 
Nya ordföranden utsågs för ett flertal av Byggmaterialindustriernas utskott på styrelsemötet i slutet 
av 2022.  
 

4.3 Vd 

Under större delen av 2022 var Anna Ryberg Ågren vd för Byggmaterialindustrierna. Anna slutade den 30 

november och den 5 december började Jenny Svärd som ny vd. 

4.4 Medlemmar  

Företagsmedlemmar Organisationer som anslutit sina medlemmar kollektivt 
Betongindustri AB 

Byggelit AB 

Celsa Steel Service AB 

Cementa AB (HCNE) 

Chimneytec 

Combimix AB 

Derbigum Sverige AB  

Eld och Vatten AB 

Kingspan Insulation AB 

Knauf Danogips GmbH 

Moelven Wood AB 

Golvbranschen, GBR 

Nordic Galvanizers 

IKEM -Innovations- och kemiindustrierna i Sverige 

Scandinavian Copper Development Association, SCDA 

Skogsindustrierna 

Stålbyggnadsinstitutet 

Swedisol 

Svensk Betong 

Svensk Byggplåt 

Svensk Ventilation 

Svenskt Trä 

http://www.betongindustri.se/
http://www.betongindustri.se/
http://www.celsa-steelservice.com/
http://www.cementa.se/
http://www.combimix.se/
http://www.kingspaninsulation.se/
http://www.danogips.se/
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Nordic Waterproofing AB (Mataki) 

RECOMA AB 

Saint-Gobain Sweden, Weber 

Saint-Gobain Sweden, Gyproc 

Sveriges Bergmaterialindustrier 

Sveff- Sveriges Färg och Limföretagare 

TMF, Trä- och möbelföretagen 

VVS-fabrikanternas Råd 

 

 

http://www.trelleborg.com/sv/Waterproofing/SE/
http://www.weber.se/

